
ĚSTSKÝ U
, _

żbAR NAD SAZ _,
odbor komuänlch =z-z-~-

sMLouvA O DILO

uzavřená podle dle § 2586 z.č.89/2012 Sb., občanský Zákoník v platném znění mezi níže
uvedenými stranami:

1.Město Žďár nad Sázavou
Sldlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČO: 295 841
Bankovní spojení: KB Žďár nad Sázavou
Cısıø úč±uz19-328-751/0100
Statutární zástupce : Mgr. Zdeněk Navrátil, starosta města
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických v souvislosti S touto smlouvou:
ing. Kadlec Jaroslav, +420 566 688 180, jaroslav.kadlec@zdarns.cz,
p. Kasper Jiří, +420 566 688 180, jiri.kasper@zdarns.cz
dále jen objednatel

2. Ing. Josef Pitka
Sldlem: Lesní 273/30, Žďár nad Sázavou
ICO; 12705161
DIČ: CZ5909131569
Bankovní spojení: KB a.s. Žďár nad Sázavou
Číslo účtu: 25354751/0100
Statutární Zástupce: Ing. Josef Pitka
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických v Souvislosti s touto smlouvou: ing. Josef
Pitka

dále jen zhotovitel

I. Předmět smlouvy

Na základě otevřeného nadlimitního zadávacího řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., O
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů je předmětem této smlouvy o dílo (dále
jen ,,smIouva") stanovení podmínek platných pro zajištění čištění a zimní údržby místních
komunikací a ostatních ploch v majetku města Žďár nad Sázavou, které jsou na území
města Žďár nad Sázavou. Bližší specifikace místních komunikací a ploch, kterých se týká
tento smluvní vztah, je obsažena v přílohách této smlouvy.

Podpisem této smlouvy Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem díla, že k realizaci
díla má potřebné oprávnění k podnikání, realizaci prací a dodávek zajistí osobami odborně
Způsobilými a dále disponuje kapacitami, strojním vybavením a odbornými znalostmi, které
jsou nezbytné ke kvalitnímu provedení díla.

1



Il. Předmět činností

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vrozsahu a za podmínek stanovených touto
smlouvou řádně a včas zajistit čištění a zimní údržbu místních komunikací a ostatních
ploch v majetku města Žďár nad Sázavou, které jsou na území města Žďár nad Sázavou.

2. Předmět činnosti zahrnuje:

A) čıšıšnı mčzıa
1) Čištění místních komunikací a ostatních ploch
Jedná se O vyčištění místních komunikací a zpevněných ploch ve městě, po ukončení zimní
údržby, spočívající především v seškrábání zbytků ujetého posypového materiálu a zametení
místních komunikací a zpevněných ploch. Dále pak o čištění místních komunikací a
ostatních ploch v průběhu roku, dle potřeb objednatele na základě jednotlivých objednávek.

Zhotovitel zpracuje každoročně před započetím čištění harmonogram blokového čištění a
harmonogram ostatního čištění města v rozsahu dle dohody s odborem komunálních služeb
městského úřadu ve Žďáře nad Sázavou, S ohledem na aktuální stav čištěných komunikací a
ostatních ploch. Každý z harmonogramù bude obsahovat termín ukončení čištění ke dni
20.května každého kalendářního roku.

a) blokové čištění
Zhotovitel zajistí na základě objednatelem předaného Stanovení přechodné úpravy provozu
na pozemních komunikacích rozvoz a svoz dopravních značek dle harmonogramù
blokového čištění. Jedná se o zajištění dostatečného počtu dopravních značek B 29 zákaz
stání, jejich rozvoz a umístění před začátkem čištění dle harmonogramu blokového čištění v
souladu s platnou právní úpravou. Na značkách bude uveden i den a hodina blokového
čištění.

b) Ostatní čištění města
jedná se O čištění místních komunikací a ostatních ploch, při jejichž čištění nemusí být
zajištěno a provedeno Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích.

Zhotovitel bude využívat pro Zajištění čištění místních komunikací a ostatních ploch
nejméně:
- jeden silniční Zametací a vysávací stroj s minimální šířkou zametání 2 400 mm, sacím

výkonem min. 3m3/s a zkrápěním zametané plochy. Veškeré náklady na provoz stroje,
dodávka vody na kropení a likvidace odpadu budou zahrnuty V ceně za jeden kilometr
pracovní činnosti, která je uvedena v příloze č. 3 smlouvy.

- dva chodníkové zametací a vysávací stroje s minimální šířkou zametání 1000 mm, sacím
výkonem min. 2 m3/s a zkrápěním zametané plochy. Veškeré náklady na provoz stroje,
dodávka vody na kropení a likvidace odpadu budou zahrnuty v ceně za jeden kilometr
pracovní činnosti, která je uvedena v příloze č. 3 smlouvy.

2) Čištění dešťových kanalizačních vpusti v majetku města
Zhotovitel provádí čištění kanalizačních vpusti na základě objednávky objednatele následně
po provedení čištění místní komunikace, na které se vpusti nachází. Při čištění se jedná O
odklopení roštu, vysáti nečistot, propláchnuti tlakovou vodou S následným vysátím, očištění
a uzavření roštu, každodenní odvoz a likvidaci vytěžených nečistot dle platných právních
předpisů, dopravu a manipulaci S hadicemi a případné rozmístění dopravních značek.
Veškeré náklady, spojené S čištěním kanalizačních vpusti, musí být zahrnuty V ceně za 1ks.
Zhotovitel bude využívat pro zajištění této služby nejméně jeden speciální stroj určený pro
výše uvedené činnosti.

2



3) Řešení mimořádných událostí
Jedná se o včasné zahájení činnosti (nejpozději však do jedné hodiny od objednání), při
Zajištění různých potřeb objednatele (v pracovních dnech, ve dnech pracovního volna, O
svátcích apod.) na základě telefonické objednávky při nebo po mimořádných událostech a to
například:
úklid místních komunikací a veřejných prostranství po přírodních katastrofách (vichřice,
povodně, bouřky apod.), po dopravních nehodách, různých haváriích a podobných
nenadálých událostech, a to včetně odvozu odpadu a jeho likvidace v souladu s platnou
právní úpravou. Cena takových prací bude stanovena vzájemnou dohodou v cenách v místě
a čase obvyklých.

B) ZıMNí ÚDRŽBA -
Zimní údržba místních komunikací se provádí v rozsahu a termínech dle platné právní
úpravy, plánu Zimní údržby, zpracovaného městem Žďár nad Sázavou pro jednotlivá zimní
období, to vše v aktuálním znění, platném pro území města Žďár nad Sázavou. Pokud se
tedy tyto předpisy změní nebo budou v plném rozsahu nahrazeny předpisem jiným, je
zhotovitel povinen tuto změnu akceptovat a řídit se jí (zhotovitel je povinen sledovat aktuální
stav těchto předpisů). Plnění bude Zhotovitelem prováděno v průběhu doby opakovaně, a to
podle povětrnostních podmínek a potřeb objednatele.
Přílohou č.3 této smlouvy je „Plán zimní údržby pro zimní období 2015 - 2016, včetně
grafické přílohy.
Zimní údržba místních komunikaci je složena Z následujících činností (budou Zhotovitelem
zajištěny průběžně, a to s výjimkou dále uvedeného bodu 7) Odvoz sněhu):

1) Strojní odhrnování sněhu, posyp pojízdných místních komunikací a zpevněných ploch
sypačem S radlicí na podvozku nákladního automobilu s pohonem 4x4, O objemu ložné
plochy min. 4 ma s regulací dávkování inertního materiálu a soli. Veškeré náklady na provoz
sypače, včetně použitého (vysypaného) posypového materiálu a jeho naložení, budou
zahrnuty v ceně za jeden ošetřený kilometr pojízdné místní komunikace nebo zpevněné
plochy. Zhotovitel bude využívat pro zajištění této služby nejméně jedno vozidlo s výše
uvedenými parametry.

2) Strojní odhrnování sněhu, posyp chodníků a zpevněných ploch sypačem na podvozku
malého nákladního automobilu s pohonem 4x4 O objemu ložné plochy min. 1 m3 a regulací
dávkování inertního materiálu a soli. Veškeré náklady na provoz sypače včetně použitého
(vysypaného) posypového materiálu a jeho naloženi budou zahrnuty v ceně za jeden
ošetřený kilometr chodníku. Zhotovitel bude využívat pro zajištění této služby nejméně dvě
vozidla s výše uvedenými parametry.

3) Strojní odhrnování sněhu traktorem - traktor s pohonem 4 x 4 s pluhem taženým za
sebou, odhrnovaná šířka min. 2,5 m. Veškeré náklady na provoz traktoru s pluhem budou
zahrnuty v ceně Za jeden ošetřený kilometr. Zhotovitel bude využívat pro zajištění této služby
nejméně dva traktory s pluhem.

4) Strojní odhrnování sněhu malou mechanizací -“odhrnování sněhu malotraktorem s pluhem
a příp. posyp místních komunikací při odhrnované šířce do 1,2m. Veškeré náklady na provoz
malotral‹toru včetně použitého (vysypaného) posypového materiálu a jeho naloženi budou
zahrnuty v ceně za jeden ošetřený kilometr chodníku. Zhotovitel bude využívat pro Zajištění
této služby nejméně jedno vozidlo S výše uvedenými parametry.

3



5) Odkllzení sněhu smykem řízeným čelním nakladačem - odhrnování sněhu Z chodníků a
ostatních místních komunikací, veřejných prostranství O navršeném objemu lopaty minimálně
0,4 m3, Veškeré náklady na provoz nakladače budou zahrnuty v ceně za jednu hodinu
pracovní činnosti. Zhotovitel bude využívat pro Zajištění této služby nejméně tři smykem
řízené čelní nakladače.

6) Odkllzení sněhu kolovým čelním nakladačem - odhrnování sněhu Z místních komunikací
a, veřejných prostranství O navršeném objemu lopaty minimálně 0,8 m3. Veškeré náklady na
provoz nakladače budou zahrnuty v ceně za jednu hodinu pracovní činnosti. Zhotovitel bude
využívat pro zajištění této služby nejméně dva kolové čelní nakladače.

7) Odvoz sněhu - odvoz sněhu nákladním automobilem o objemu ložné plochy min. 5m3 na
místo určené objednatelem. Tato činnost se bude provádět pouze na objednávku. Veškeré
náklady na provoz nákladního automobilu budou zahrnuty v ceně za jeden kilometr s
nákladem. Zhotovitel bude využívat pro zajištění této služby nejméně dva nákladní
automobily.

8) Zimní údržba zastávek městské hromadné dopravy - průběžné (tj. bez objednávky) -
denní, dle potřeby i několikrát za den, odstraňování sněhu nahrnutého ke kraji pojízdné
místní komunikace, odstranění sněhu a zmrazků Z nástupních ploch zastávek a následný
posyp v délce nejméně 12 m a šířce 2 m. Pokud je plocha nástupiště (chodník) užší, v celé
její šířce. Veškeré náklady na zimní údržbu zastávek městské hromadné dopravy budou
zahrnuty v ceně za jednu zastávku/ den kdy je nutné provedení zimní údržby.

C) Výklad některých pojmů

a) Pracovní činnost

Pracovní činností se rozumí doba, po kterou provádějí výše uvedené mechanismy práci, pro
kterou jsou určeny (zametání místních komunikací, odhrnování sněhu a sypání místních
komunikací apod.). Do pracovní činnosti se nezapočítávají přejezdy na pracoviště a zpět,
doplňování náplní apod. (tedy se nehradí a nelze je fakturovat).

b) Ošetřený kilometr

Ošetřeným kilometrem se rozumí pouze úsek, na kterém provádí výše uvedené mechanismy
pracovní činnost, pro kterou jsou určeny (např. odhrnováni sněhu, posyp komunikací apod.).
Nezapočítávaji se zde přejezdy Z mista nakládky a zpět a Ostatní ujeté kilometry.

c) Místní komunikace

Místní komunikace jsou specifikovány v§ 6 zákona č. 13/1997 Sb., O pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů - tento smluvní vztah se týká místních
komunikaci lll. třídy, a v § 3 vyhlášky č.104/1997 Sb., kterou se provádí zákon O pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Pro účel této smlouvy jsou „pojízdnými
místními komunikacemi" chápány místní komunikace v majetku objednatele, které jsou
určeny pro užívání silničnímí motorovými dopravními prostředky.

Pro potřebu této smlouvy jsou místními komuníkacemi chápány rovněž veřejně přístupné
účelové komunikace v majetku objednatele (např. příjezdy k hromadným garážim apod.),
kdy O účelovou komunikaci se jedná, jestliže komunikace naplňuje Znaky uvedené v zákoně
a nebyla zařazena mezi místní komunikace, silnice nebo dálnice.

3. Součástí předmětu činnosti je i kontrola vozidel pomocí globálně posičniho systému
(GPS)

4



- Všechny motorové mechanismy, které budou provádět pracovní činnosti související s
předmětem této smlouvy, musí být vybaveny systémem GPS - zajistí zhotovitel v rámci
plnění svého závazku Z této smlouvy. Zhotovitel umožní objednateli na jeho pracovišti stálý
přístup (online) přes internet do systému GPS a zajistí proškolení nejméně 2 osob
objednatele na používání tohoto programu za účelem kontroly správnosti fakturace (o
proškolení musí být učiněn písemný záznam). Objednatel požaduje sledování následujících
údajů:

- pohyb motorového mechanismu, zobrazený v mapě při provádění pracovního výkonu
včetně časových údajů a ujetých kilometrů,

- konkrétních pracovních činností (zametání místních komunikací, odhrnování sněhu,
posyp místních komunikací, nakládání sněhu a všech výše uvedených požadovaných
činností),

- zhotovitel zajistí archivaci dat Z GPS po dobu 3 let,

- zhotovitel umožní objednateli (na pracovišti objednatele) přístup do archivu GPS (konkrétní
činnost zde musí být kdykoli dohledatelná po dobu 3 let ode dne jejího provedení), a to
kdykoli a ihned dle potřeby objednatele a dále rovněž kdykoli poskytne objednateli písemný
výstup (dle určení objednatele) Z této archivace. Zhotovitel není oprávněn podminit splnění
tohoto bodu ze své strany jakýmkoli dalším zvláštním ujednáním nebo smluvním vztahem.

4. Smluvní strany se dohodly, že předmět činnosti této smlouvy se může měnit v souvislosti
s aktuální situací na území města Žďáru nad Sázavou (například nové místní komunikace a
zpevněné plochy nebo jejich úbytek) - bude řešeno objednávkami objednatele a pokud jde o
změnu rozsahu čìštěných ploch (např. přijetím nových komunikací do majetku města), bude
tato Změna řešena dodatkem smlouvy - netýká se zimní údržby, která se řídí Plánem zimní
údržby v aktuálním znění. K nárůstu plnění zhotovitele dle této smlouvy může dojít v
maximálním rozsahu 20% objemu této veřejné zakázky ke dni uzavření této smlouvy. Cena
bude stanovena dle této smlouvy.

Ill. Místo a doba plnění

1. Místem plnění jsou místní komunikace a Ostatní zpevněné plochy v majetku města Žďár
nad Sázavou, které jsou na území města Žďár nad Sázavou. Specifikace míst plnění a jejich
grafický přehled je uveden v příloze č.3 této smlouvy, jako součást plánu zimní údržby.

2. Plnění předmětu smlouvy započne 18. 10. 2016.

3. Čas plnění:
a) čištění místních komunikací se provádí v pracovní dny od 6.00 do 22.00 hodin. Provádění
praci o víkendech je možné po schválení objednatelem a to v době od 8.00 do 14.00hodin.
b) zimní údržba místních komunikací se provádí v souladu s aktuálním plánem zimní údržby

IV. Práva a povinnosti objednatele
1. Objednatel poskytne Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné a včasné plnění
předmětu smlouvy.
2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla dle této smlouvy.

5



3. Objednatel kontroluje provádění prací Zhotovitelem podle této smlouvy, harmonogramu
nebo objednávky a má proto přístup na všechna pracoviště zhotovitele a je oprávněn z této
kontroly pořizovat foto a videodokumentaci. Zhotovitel je povinen toto objednateli kdykoli
umožnit.
4. Objednatel může požádat zhotovitele, aby na počátku jednotlivých činností písemně
navrhl způsob provádění prací a jednotlivé postupy a tyto údaje mu sdělit pro možnost
kontroly.
5. Objednatel si vyhrazuje právo měnit rozsah zadání prací, případně vypustit provedení
některých prací. Je však povinen, v těchto případech, písemně řešit otázky úhrady dle
cenových podmínek sjednaných v této smlouvě a případně písemně dohodnout změnu lhůt
provádění prací.

V. Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje, že činnosti uvedené v předmětu této smlouvy v článku Il. bude
zabezpečovat S maximální odbornou péčí, vlastním nákladem, na vlastní nebezpečí, v
souladu S platnými právními předpisy, a že rovněž zabezpečí vedení předepsané evidence,
kterou dá kdykoli na požádání k dispozici objednateli.
2. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré kvalifikační technické předpoklady pro řádné
plnění závazků vyplývajících Z této smlouvy. Tyto kvalifikační technické předpoklady je
povinen udržovat a splňovat po celou dobu plnění této smlouvy.
3. Zhotovitel provede práce ve lhůtách dle této smlouvy nebo dle objednávky, a pokud tyto
nejsou stanoveny v době přiměřené, S přihlédnutím k povaze prací a případným pokynům
objednatele. Při provádění prací postupuje zhotovitel samostatně, za podmínky dodržování
rozsahu prací, stanovených v této smlouvě.
4. Zhotovitel O průběhu provádění prací vede:
a) při čištění komunikací a ostatních ploch alonž - záznam O době řízení vozidla, záznam o
provozu stroje
b) při provádění zimní údržby deník Zimní údržby, kdy musí dodržet následující ujednání:
- během pracovní doby musí být deník trvale přístupný
- povinnost vést deník začíná dnem zahájení zimního období a končí dnem skončení
zimního období - pokud již byla odvolána zimní_ pohotovost, jinak odvoláním Zimní
pohotovosti vedoucím odboru komunálních služeb MěU Žďár nad Sázavou,
- denní Záznamy (stav a vývoj počasí, teploty, Záznamy O provozu strojů apod.) zapisuje a
podepisuje zhotovitel popř. zástupce, následně v ten den, kdy byly práce provedeny, nebo
kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Jen výjimečně může tak učinit
následující den. Mimo zhotovitele může provádět potřebné záznamy v deníku technický
dozor objednatele
- deník zimní údržby dá zhotovitel kdykoli k dispozici objednateli, a to na jeho žádost a bez
odkladu.
5. Zhotovitel se zavazuje, na základě jednotlivých písemných požadavků objednatele,
bezodkladně nejdéle však do 5 dnů, vypracovávat písemné odpovědi pro dotazovnu MěU,
Lepší místo, aj. na témata týkající se činnosti, které jsou předmětem této smlouvy.

6. Pokud zhotovitel pověří provedením prací dle této smlouvy jinou osobu, nese odpovědnost
jako by práce prováděl sám. Smlouva, kterou zhotovitel uzavře S touto další osobou, musí
být v souladu s touto smlouvou, jinak zhotovitel plně odpovídá za vzniklou škodu. Objednatel
je oprávněn tuto skutečnost kdykoli prověřit a zhotovitel je povinen na požádání objednatele

6



předložit Seznam takovýchto osob a označenou smlouvu (Vy). kterou s takovou osobou
uzavřel.
7. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a za
sledování a dodržování předpisů O bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, zachování
pořádku na pracovišti. Rovněž odpovídá za provádění prací ve vyžadované kvalitě a ve
stanovených termínech.
8. Všechny škody a ztráty, které komukoli vzniknou výkonem činnosti zhotovitele, až do dne
předání prací objednateli, nebo v důsledku vadně provedeného plnění zhotovitele, jdou k tíži
zhotovitele, který je povinen je bez odkladu nahradit a odstranit.
9. Zhotovitel nese odpovědnost za vzniklé škody na zdraví a majetku při plnění předmětu
smlouvy (např. poškození zeleně, poškození vozidel, budov, komunikací, oplocení apod.).
Zhotovitel odpovídá za veškeré škody způsobené objednateli v důsledku porušení smluvních
závazků a neodborného provedení prací. Zhotovitel nese zároveň náklady spojené s
náhradou těchto škod.
10. Zhotovitel je povinen uzavřít pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vlastní
činností třetí osobě. Uzavření pojistné smlouvy je povinen objednateli doložit do 15-ti dnů
ode dne uzavření této smlouvy, Minimální výše pojistného plnění pak činí pět mil. Kč na
jednu pojistnou událost. Toto pojištění je zhotovitel povinen udržovat v platnosti po celou
dobu provádění díla a ještě 36 měsíců po jejím ukončení (tento závazek zhotovitele
skončením tohoto smluvního vztahu nezaniká a platí i po skončení tohoto smluvního vztahu
po uvedenou dobu).

11. Zhotovitel je povinen mít k dispozici dostatečný počet strojů, mechanizmů a osob k
plnění předmětu této smlouvy. Pokud je v této smlouvě u konkrétní činnosti uveden
minimální požadovaný počet mechanizmů a jejich charakter, je zhotovitel povinen toto
akceptovat a Zajistit. Objednatel je oprávněn tyto skutečnosti kdykoli zkontrolovat a zhotovitel
je povinen mu to umožnit a předložit veškerou související dokumentaci.

12. Zhotovitel je povinen každý rok nejpozději do 20. dubna doručit objednateli písemné
vyhodnocení zimní údržby v uplynulém zimním obdobi, a to včetně množství a druhu
veškerých použitých posypových materiálů po jednotlivých měsících.

VI. Odpovědnost zhotovitele za vady

1. Zjístí-li Objednatel při provádění kontroly dle odst. 3 čl. IV této smlouvy, že poskytnuté
plnění vykazuje vady, je Objednatel povinen tyto skutečnosti Zdokumentovat a oznámit tuto
skutečnost zhotoviteli prokazatelným způsobem.
2. Zhotovitel je povinen Započít s odstraněním vad plnění ve lhůtě 24 hodin ode dne jejich
oznámení ze strany objednatele.
3. Zhotovitel se zavazuje k odstranění vad plnění ve lhůtě 48 hodin ode dne započeti práci k
odstranění předmětných vad, pokud nebude Z objektivních důvodů dohodnuto smluvními
stranami jinak.
4. Lhůty uvedené v odst. 2.,3. čl. Vl. se nevztahují k zimní údržbě, která se řídí Plánem zimní
údržby v aktuálním znění.
5. Pokud zhotovitel neodstraní reklamované vady ve lhůtě uvedené v odst. 3. čl. Vl, této
smlouvy, je Objednatel oprávněn zajistit odstranění vad třetí osobou. V tomto případě je
Objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli náhradu nákladů vynaložených k odstranění
vad prostřednictvím třetí osoby.

7



Vll. Platební ujednání

1 Ceník jednotlivých plnění dle této smlouvy je nedílnou součástí této smlouvy a je uveden v
příloze č.1 této smlouvy. Smluvní strany Sjednávají, že ceny uvedené v příloze č.1 této
smlouvy jsou cenami konečnými, zahrnující veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné
náklady zhotovitele nezbytné pro řádné a úplné plnění předmětu této smlouvy a budou dány
cenovou nabídkou zhotovitele -vzešlou Z elektronické aukce, která proběhne v rámci veřejné
zakázky (protokol O průběhu elektronické aukce tvoří přílohu této smlouvy). Zhotovitel
prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil S rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, nezbytné k realizaci díla, zhotovitel se
předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohou mít vliv na cenu
poskytovaných služeb.

2. Změna ceny je možná:
- v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu smlouvy ke změnám daňových předpisů
upravujících výši sazby DPH; vtomto případě smluvní strany nebudou uzavírat písemný
dodatek ke smlouvě O změně výše ceny a DPH bude účtována podle předpisů platných
v době uskutečnění zdanitelného plnění;
- na základě vzájemné dohody obou smluvních stran a odsouhlasení RM města Žďáru nad
Sázavou formou oboustranně pot\/rzeného dodatku k příloze č.1.; nejdříve však po uplynutí
30 měsíců od uzavření smluvního vztahu, a to pouze Z důvodu zohlednění vývoje finančního
trhu z pohledu inflace a změn kurzů.

3. Objednatel se zavazuje Zaplatit cenu díla provedeného na základě dílčích objednávek na
základě daňového dokladu - faktur, které vystaví zhotovitel a doručí objednateli. Lhůta
splatnosti činl 14 dnů od data jejího doručení objednateli. Platbu provede Objednatel
bezhotovostním převodem na účet zhotovitele. Vystavená faktura bude obsahovat veškeré
náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 588/92 Sb.,o daní Z přidané hodnoty v
platném znění. Přílohou každé faktury musí být kopie dokumentů uvedených v odst.4., čl.V.
této smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení
vpřípadě, že neobsahuje Zákonem a touto smlouvou stanovené náležitosti, obsahuje
nesprávné nebo neúplné údaje. Objednatel musí uvést důvod vrácení. Vtakovém případě
není Objednatel vprodlení súhradou ceny plnění a běží nová lhůta splatnosti ode dne
doručení opravené faktury objednateli.

5. Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 14 dnů po jejím obdržení, ale po termínu,
který je na faktuře uveden jako den splatnost. Povinnost zaplatit je splněna v den, kdy byla
placená částka odeslána Z účtu objednatele.

6. Na základě dohody smluvních stran Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli žádné
Zálohy na služby poskytované dle této smlouvy.

Vlll. Sankční opatření

1. V případě, že jedna ze smluvních stran zjistí porušení povinnosti vyplývající ze smlouvy,
písemně oznámí druhé straně tuto skutečnost stím, že termín pro sjednání nápravy je
stanoven vodst.3 čl.Vl, této smlouvy. vpřípadě, že porušující strana nesjedná nápravu
v terminu, může jí druhá strana uložit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé jednotlivé

8



porušení smlouvy. Pokuta bude uhrazena na účet druhé smluvní strany nejpozději do 14 dnů
ode dne doručení oznámení o uložení pokuty.

2. Tímto ujednáním o smluvní pokutě nejsou dotčená příslušná ustanovení upravující
náhradu škody uvedená v odst.8.9., čl.V.smlouvy.

3. Zaplacením smluvních pokut nezaniká povinnost dodavatele dokončit práce dle této
smlouvy.

4. V případě, že Objednatel neuhradí zhotoviteli cenu díla v termínu uvedeném v odst.3 čl.
Vll. smlouvy, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok zprodlení ve výši 0,05%
Z dlužné částky za každý den prodlení.

IX. Platnost a účinnost smlouvy

1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu oběma
smluvními stranami a účinností dne 18. 10. 2016

2. Smlouva může být ukončena na základě písemné dohody obou smluvních stran.

3. Smlouvu lze ukončit výpovědí bez udání důvodu s tím, že výpovědní lhůta je 9 měsíců a
začíná běžet 1. den měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní
straně.

4. Kterákoli ze stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, a to na základě písemného
oznámení adresovaného druhé smluvní straně stím, že odstoupení od smlouvy je účinné od
doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně. Důvodem pro odstoupení od smlouvy je
podstatné porušení této smlouvy, za které se považuje zejména:
-opakované, minimálně však druhé písemné upozornění zhotoviteli na hrubé neplnění
povinností vyplývajících ze smlouvy.
-opakované, minimálně však druhé neproplacení faktury ze strany objednatele ve
stanoveném termínu.

5. Ke dni zániku smlouvy budou vyrovnány všechny oboustranné závazky.

X. Doručení podání

Veškerá podání se považují za doručená, byla-li zaslána na adresu místa podnikání,
kterou smluvní strany uvedly při uzavírání této smlouvy nebo na poslední známou adresu
písemně ohlášenou. V případě, že adresát zásilku nepřevezme, má se za to, že poštovní
zásilka byla adresátu doručena a to třetí den po předání doporučené zásilky poště
k doručení.

XI. Závěrečná a zvláštní ustanovení

1. Vzhledem kveřejnoprávnímu charakteru města zhotovitel výslovně prohlašuje, že je
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů městem s ohledem
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve znění pozdějších
předpisů, a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených vtéto smlouvě
v rozsahu a za podmínek vyplývajících Z příslušných právních předpisů, zejména zákona č.
106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

9



2. Zhotovitel souhlasí se shromaždováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů
obsažených v této smlouvě městem (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedení
evidence a projednání v orgánech města a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření
smluv, apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních
údajů předejít záměně účastníků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu
neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní
údaje zpracovány, svýjimkami stanovenými zvláštními zákony. Zhotovitel si je zároveň
vědom svých práv upravených příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů a O změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Zhotovitel dále souhlasí s tím, že ze strany města bude, resp. může být, při dodržení
podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a O změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo
dílčí informace týkající se této smlouvy a jejího plnění.

4. Vztahy smluvních stran neupravené zvlášť touto smlouvou se řídí obecně platnými
právními předpisy ČR Zejména občanským zákoníkem.

5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou oboustranně
podepsaných číslovaných písemných dodatků podléhajících schválení Radou města Žďáru
nad Sázavou, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy a vstupují vplatnost po
potvrzení obou smluvních stran s účinností vyznačenou na příslušném dodatku. Za změnu
smlouvy se nepovažuje změna statutárního zástupce, změna osoby oprávněné jednat ve
věcech technických stouto Smlouvou a změna bankovního spojení. Tyto skutečnosti
oznamuje smluvní strana pouze písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každé s platností originálu, Z nichž
každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise.

7. Obě smluvní strany svými podpisy této smlouvy potvrzují, že byla uzavřena na základě
svobodné vůle obou smluvních stran a že jsou si vědomi následků vyplývajících Z této
smlouvy.

8. Tato smlouva byla schválena radou města Žďár nad Sázavou dne 27. 6. 2016

Součástí smlouvy je:
Příloha č. 1 Ceník prací
Příloha č. 2 Seznam subdodavatelů
Příloha č. 3 - Plán zimní údržby včetně grafické přílohy.

vaše ro r`ıDAı›. MAD SÄZAK/cu12:. 227/
Ve Žďáře nad Sázavou dne: 4 7. ./0 - 2 0 /6 (9 'Íx‹ı)ěÉ5šŠ\.Š,â\\/‹“JUPS '

‹~/K..
za zhotovitele za objednatele

10



Ceník prací

Název položky MJ Cena bez
DPH v Kč

'Čištění města

Ž Odklízení sněhu kolovým čelním nakladačem

Strojní zametání pojízdných místních komunikací a zpevněných Kč/km
_ploch

2 220,00

Strojní zametání chodníků a zpevněných ploch Kč/km 1 350,00

Čištění dešťových kanalizačních vpusti v majetku města Kč/ks 310,00

Zimní údržba

Strojní odhrnování sněhu, posyp místních komunikací a zpevněných
_ploch

Kč/km 390Ío0

Strojní odhrnování sněhu, posyp chodníků a zpevněných ploch Kč/km 328,00

Strojní odhrnování sněhu traktorem Kč/km 65,00

Strojní odhrnování sněhu malou mechanizací Kč/km 210,00

Odkllzení sněhu smykem řízeným čelním nakladačem Kč/hod 480,00

Kč/hod 700,00

Odvoz sněhu Kč/km 65.00

Zimní údržba zastávek městské hromadné dopravy Kčlksl
den

180,00

Ívıxlšúľl.) -25.“.-nm ıĚı*i'.) ř.,Č~,'{;1\'v

(1) 5 Zižkova 2271' 1
LĎÁH NAD SÁzA\/,ju

PSG 591 31
1'

Q

za zhotovitele za objednatele

ll

CU



_ˇ_“_`_°__N"_NImflgnag_EO%‹Na____

_ìâ___H&I__;Éëa;šjj__Éänaìăgšâ?Oš_ăıĚš\__m‰____ˇg_______&__\\___ \__I_lmmu_“_______h______”_I__u___l___afl_

_̀ \\_ \Á y \\0;____a___<N_Š__a__52%Ě:n_m_.cxšš

m_Wa___NN________âąga_g__0____8_____5__sO_N8958:u_g__<___N_0_____gasNąę:__ocxašMM
_ gNm_<O__ vnNj_Š__

ĚŠššÉĚ
_J\§§ä\§Ěä°š_\4l\ Ny Ä NNN @\\\l N l (NNŇ \Np

7 3^wg_><m‹Pu_llůâøůłuy\\ \ N\ \ I7 _̀ă_a§ăă8§Q5“_

` _ăš` ` š

Ě Nll l` l`

` `N 3šâ_ăg_a§°a_____8%__Om3

_q§ăłššgm
Ý yA }_§|_aâU§\“‹.ì \ \ \ \

wii*\ Ay \ gfigl\ \ \\man“` ` ` ` ` `\ ` ` `

Ú(N NNJNĂWNNN \\\!\_\\N\ ŇJNNNňu_N_äšăfiąuflâ,§54Á Ň N_ J_§%__m_§:z°ı<§__ N
5ää` l` J` `lmw"" '

` `\ âĚ_ăiC3

_ _

___Ey__W\,“l A wăwëwlAVV \\ UÚ` ,__l ` \l̀ "̀\ 3̀fl\g§§§Ě`âg5ı?_asĚ“J

`\ `ll` " "

ăiĚ\fi _\y \ y\_ë_šăÉ_ă_ă_<Qwăš\_o"` Nkoăaggšìgng
_É\\y l

FŘjlltĚ` `

` _`l `

_\\` `“``` Nầ§g_gž3Ž958V Nkg: ` ` `
` `__`N l 1 ˇ

Š

/

-l`l"ll ll ` l ` ` as

/W



MĚSTSKÝ ÚŘAD
ZĎÁR NAD SÁZAVOU
odbor komurèâlních služeb


